REPUBLIKA F SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Tel. 00355 84 63408 Gjirokaster,mé &%/10 /2016

e-mail: rektori@uogj.edu.al
htip www.uogi edu.al

VENDIM
Nr. 28 daté 21.0.20\6

Mbéshtetur né Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr 467, daté 18.07.2007
"Pér pércaktimin e kritereve dhe té procedurave pér kualifikimin shkencor e
pedagogjik té personelit akademik" Senati Akademik i Universiteti "Eqrem Cabcj"
Gjirokastér né mbledhjen e tij (& datés 27.10.2016

VENDOSI:

l. T¢ miratojé propozimin e njé grupi profesorésh t& Fakultetit t&¢ Edukimit dhe
Shkencave Shoqérore pér dhénien e titullit "Doctor Honoris Causa", Prof. dr.
Agron Ficos.

Me motivacionin:

“Intelektual i spikatur gjirokastrit me njé veprimtari té pasur kérkimore e
shkencore mbi 50 viecare, me interesa té giera né fushén e shkencés, albanolog,
giuhétar, studives i etnokulturés, i dalluar né ményreé te€ veganié né promovimin
dhe mésimin e gjuhés shqipe nga té huajt; autor botimesh 1é shumta né sferén e
problemeve albanologjike, studiues i njohur né botén shqiptare, né diasporé, né
SHBA e mé gjeré, i cili falé punés sé 1ij profesionale, vullnetit dhe pasionit té
vazhdueshém si dhe vizioneve bashkékohore, ka béré ¢ mundur realizimin e
prurjeve shkencore té réndésishime né vite, kryesisht né studimin dhe interpretimin
e etnokulturés, folklorit, giuhésisé shgiptare”

2. T'i propozojé Komisionit t& Vierésimit t& Titujve Akademiké, prané Ministrisé
s€ Arsimit dhe Sportit pér dhénien e pélqimit pér akordimin é titullit t& més




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr_ 2% Prot.\ Datg¢ 07. 05. 2018

VENDIM

Nr 08, daté 07. 05. 2018

MIRATIMI I DHENIES SE TITULLIT HONORIS CAUSA
AKADEMIKUT SHABAN SINANI

N& zbatim t& ligjit nr 80/2015 "Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té
lart né Republikén e Shqipéris¢" neni 60 pika 3 dhe neni 79 pika 7, si dhe VKM-s& nr 112 daté
23.02.2018 "Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore "Doktor" dhe t& standarteve
shtetérore pér fitimin e titujve "Profesor i Asociuar" dhe "Profesor" kreu IV pika 1, vendimit t&
Rektoratit nr. 09 dats 16.04.2018, Senati akademik ne mbledhjen e tij t& datés 07.05.2018 ;

VENDOSI
1. Té miratojé dhénien e titullit "HONORIS CAUSA" akademikut Shaban Sinanj.
Ky vendim hyn ng fuqi menj&heré!

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Adresa. Lagjia "18 Shtatori” Rruga "Studenti”, Gyi,
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UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"

SENATI AKADEMIK

Nr 4¥3 Prot. Gjirokastér, mé /8 / )3 12019

VENDIM
Nrd7, daté 18.03.2019
PER PROF. DR ARBEN MALAJ

N& zbatim VKM nr. 112, daté 23.02.2019 “Per pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés
shkencore “Doktor™ dhe té¢ standarteve shietérore per fitimin e tityjve akademik “Profesor i
Asociuar” dhe “Profesor” kreu V pika 1, Senati Akademi né& mbledhjen e tij t& datés 18.03.2019
diskutoi pér akordimin e titullit akademik “Dokror Honoris Causa” prof.dr. Arben Malaj, pas
propozimit dhe motivacionit & ardhur nga FF si dhe pas pélgimit (& dhéné nga MASR me
shkresén nr. 10184/1, daté 10.01.2019 dhe

VENDOSI

I. "I"i akordojé titullin “Doktor Honoris Causa” prof.dr. Arben Malaj me motivacionin:

Personalitet me veprimtari t& shquar akademike-universitare dhe kérkimore-botuese; protagonist i
suksesshém prej dekadash né fushén e ckonomisé e t€ financave; ligivénés e shtetar me stimé
popullore t€ gjeré; kérkues vizionar dhe kontribues i suksesshém né mésimdhénien e disiplinave
ekonomike n& universitete shqiptare ¢ té huaja; ligjérues virtuoz i disiplinave t& politikés
makroekonomike, fiskale dhe © investimeve publike; me kontribute t& réndésisé parésore né
pérngritien ¢ cildsisé akademike ¢ t& kérkimit shkencor né Universitetin Lgrem Cabej ¢
Gjirokastrés, veganérisht t& Fakultetit Ekonomik, mbéshtetés i nismave dhe projckteve té tij.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjshers.

KRYETARIS
Sy

~—Prol.dr.Bekt MEMI‘\ )
c b
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